
２０２１年２月２日 

有力販売店 様 

 

パ ナ ソ ニ ッ ク 株 式 会 社 

ラ イ フ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ 社 

エ ナ ジ ー シ ス テ ム 事 業 部 

Ｐ Ｓマーケティングセンター 

エネルギーシ ス テ ム Ｓ Ｂ Ｕ 

パナソニック太陽電池モジュール「ＨＩＴ」販売継続ならびに 

太陽電池モジュール保証・アフターサービス継続のご案内 

 

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、太陽電池モジュール「HIT」の販売およびサービス活動に格別のご支援、ご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

  さて、２０２１年２月１日にリリースさせていただきました太陽電池の生産終息と販売継続につきましては、お客様はじ

めご関係の皆様には、大変ご心配をおかけいたしておりますこと謹んで深くお詫び申し上げます。 

この度、お客様はもちろんのことご関係の皆様のご不安を払拭し、より安心してご利用いただくために、販売の継続

並びに既にご購入のお客様への太陽電池モジュール保証及びアフターサービスの継続を改めてご案内申し上げます。

甚だ失礼ではございますがこの書面をもちましてお詫び申し上げますとともに、今後ともより一層のお客様満足の向上

に努力して参りますので、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

１． 太陽電池モジュール「HIT」の供給につきまして 

現在ご採用いただいております太陽電池モジュール「ＨＩＴ」につきましては、２０２２年３月を目途に継続供給させ

ていただきます。新製品につきましてのご案内は２０２１年７月（発売２０２２年初）を予定としており、改めてご案内申

し上げます。 

尚、架台、パワーコンディション、蓄電池等関連商品につきましては、これまで通り生産継続いたします。 

 

２． 太陽電池モジュール保証並びにアフターサービスについて 

太陽電池モジュール保証及びアフターサービスはこれまでと同様に継続させていただきます。 

ご安心いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 


